
A                                                            ZM_02 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV  16.04.2025 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM  24.04.2025   

Datum projednání v ZM  19.05.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Bene Dance Art Team, z. s. 

Vyjádření komise 

Sportovní komise svým usnesením ze dne 18.03.2025 nedoporučuje ZM 
schválit dotaci, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v 
Programu. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši  20.000,00 Kč pro 
Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše 
nedefinované v kategorii sport - částečná úhrada výdajů spojených s 
přípravou a účastí 3 nejúspěšnějších juniorských tanečnic (xxxxxxxxxx, 
(xxxxxxxxxx a (xxxxxxxxxx) na ME  WDSF na Mallorce v roce 2025 (zejména 
výdaje na startovné, tréninková příprava, cestovní náklady, taneční kostýmy, 
ubytování), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h va l u j e   
01.01  
poskytnutí dotace ve výši  20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., 
IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované v 
kategorii sport - částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí 
3 nejúspěšnějších juniorských tanečnic (xxxxxxxxxx, (xxxxxxxxxx a 
(xxxxxxxxxx) na ME  WDSF na Mallorce v roce 2025 (zejména výdaje na 
startovné, tréninková příprava, cestovní náklady, taneční kostýmy, 
ubytování), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2025 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII SPORT 
v součtu nad 250.000,00 Kč viz níže.  
Žádost je předkládána zastupitelstvu, neboť v jedné žádosti je žádáno o částku přesahující 270.000,00 
Kč. 
 
Žadatel Bene Dance Art Team, z. s.  požádal o dotaci na částečnou úhradu výdajů spojených s 
přípravou a účastí 3 nejúspěšnějších juniorských tanečnic (xxxxxxxxxx, (xxxxxxxxxx a (xxxxxxxxxx) na 
ME  WDSF na Mallorce v roce 2025 (zejména výdaje na startovné, tréninková příprava, cestovní 
náklady, taneční kostýmy, ubytování). 
 
Žádost byla projednána sportovní komisí dne 18.03.2025, která  výše uvedenou dotaci nedoporučila ke 
schválení s odůvodněním: 
 

 Prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity na podporu jiných aktivit. 
 
Žadateli byla v letošním roce doporučena dotace ke schválení (řeší předcházející materiál) ve 
výši: 



A                                                            ZM_02 

 22.000,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodních soutěží ve 
sportovních tancích "Czech Open Cup", Trutnov Open" a "Krkonošský pohár" v roce 2025, 
žádost ve výši 270.000,00 Kč  

 34.900,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2025 (zejména 
výdaje spojené s pohybovým a technickým rozvojem, zkvalitnění tanečních výuk, soustředění 
pro děti, juniory a mládež, přípravou na soutěže apod.), žádost ve výši 100.000,00 Kč 

 1.739,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí na sportovních 
soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, žádost ve výši 10.000,00 Kč 

 55.300,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sálů pro sportovní tréninky v 
roce 2025 (zejména sály Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy 
Trutnov a Obchodní akademie, Trutnov, a Základní školy Trutnov,  R. Frimla  816, Základní 
školy Trutnov, Náchodská 18), žádost ve výši 79.000,00 Kč 

 45.000,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí 
pro trutnovskou veřejnost - "Mezinárodní den tance" "Trutnovská Taneční Akademie", 
"Vánoční přehlídka BDAT" a výukové taneční kurzy pro mládež a dospělé v roce 2025 
(zejména výdaje na nájemné, propagaci, medaile, diplomy, květiny, ubytování hostů, ceny, 
vybavení akce, porota apod.) žádost ve výši 90.000,00 Kč 
 

Přílohy: 
- 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 06.05.2025 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 

  


